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fVolnego Niepodległego i  ścisłe Neutralnego 
Miasta Krakowa i  Jego Okręgu.

Wzywa sukcessorów i mniemających mieć 
prawo do spadku po niegdy Tomaszu Bierzyń- 
skini starością Tuczopskim, w dniu 20 sty
cznia 1820 roku tu w Krakowie zmarły ni, 
aby w ciągu dwóch miesięcy zgłosili się, z do
wodami praw swoich], innctćj spadek skła
dający się * summy sto aześćdzieziąt cztery zip. 
grossy ośm W składzie sądowym zn a jd u ją cy  

Się, jako bezdziedziczny, skarbowi publi- 
csoetuu przyznanym zostanie.

W  Krakowie d. 22 sierpnia 1838 r.

Zast. Prezesa Sędz. appellacyjnego
M . S o c z y ń s k i.

(2r.) Sekr. Tryb. Librowski.

Część Polityczna:
— Paryż 2(J Sierpnia. —

Dnia 17 b. In. byio znowu 120 uczniów 
Z  zakładów paryzkich w Wersalu. Król b y l  

obecny i przemówił do młodzieży, chociaż 
pilne do załatwienia interesa, zaledwie do* 
zwoliły mu oddalić aię z Paryża. Król wska
zując im pamiątki historyczne Francyi, po- 
wiedsial, że zdolne są niewątpliwie wytrzy

mać porównanie z rocznikami Oracyi i I  sy« 
mu, któreini, być to ntoże, zbyt wiele zajmo

wana jest młodzież. Powiedział także, iż, 
jeżeli historyi pilnie uczyć się będą, unikną 
niezawodnie utopistycznych marzeń, nic do
brego wyduć nie mogących.

M ówią, że królowa podarowała, z i ę i t u e  

Orleans dwa powijaki bardzo piękne, jeden 
niebieski, drugi różowy. Miała przytein po
wiedzieć, że pierwszy ma być użyty gdyby 
się syn narodził, a drugi, gdyby córka.

National zapewnia, iż admirałowi Ban- 
din, przeznaczonemu do Me\yku w miejsce



—  810

kapitana Bazoche, przydano podpułkownika 
i kapitana z korpusu inżynierów, coby wska
zywało zamiar rządu , aby przy dalszej blo
kadzie, zajęto się zdobyciem twierdzy (Jloa.

Powołano do Paryża wielu poborców je- 
neralnych, właśnie w chwili odbywających 
bię układów względem cyrkulacji złota, co 
szczególniej ministra skarbu i bank zajmuje. 
Jest mniemaniem, że myślą także o przeto
pieniu wszystkiej monety miedzianej , wzglę
dem czego poborcy jenerał ni udzielą zdania 
swoje.

Do Tułonn zawinął w nocy z dnia 13 na 
11 statek parowy le Vaulour z Algieru zkąd 
przywiózł wiadomości po d^ień 11 b. ni. Je
nerał Gueneheuc przybył do A lgieru, zkąd 
uda się na przegląd do Oran. Jenerał Gal- 
lois, jadąc z Bona, zboczył do La-Calle, a 
po drodze przejrzał obozy w Drean, Ned- 
szmeza, Guelma i Merdież el-Hamniar; dnia 
1 sierpnia, objął dowództwo w Konstantynie. 
Spokojńość wszędzie panuje.

—> Dniu 25 Sierpnia —
Xiężna Orleans uczuła pierwsze bóle w 

nocy z d. 23 na 24, a lekarz je j ,  doniósł 
królowi i królowej o bliskiem nastąpieniu 

rozwiązaniu, rano o godzinie W pól do sió
dmej, Król posłał natychmiast po prezesa ra
dy i po wszystkich ministrów, po kanclerza 
państwa barona Pasąuier, W ielkiego referen
darza xięcia Decazes i nrcliiwaryusza izby 
paro w pana Caucby, także po marszałków 
Lobau i Gerard, pana Dupin starszego, hra
biów Portalis, Simeon i barona Seguier, (ja *  
ko pierwszych prezesów sądu kassacyjuego, 
izby obrachunków ej i sądu królewskiego w 
Paryżu ) ,  po prefekta dep. Sekwany hrabię 
Hambuteau, prdfekta policji p. Gabriela De- 
iesserl, jenerała Jacąueminot (jako naczel
nika sztabu gwardyi narodowej paryskiej) i 
po jenerała P a jo l, (jako dowódcę pierwszej 
dy wizy i wojskowej). Byli prócz tego zgroma
dzeni w pawilonie Marsan, p. Bondy, jene-

ralny intendent listy cywilnej, adjutanci ordy- 
nansowi, oficerowie króla i xiążąt krwi, da
my dworskie królowy i królewien. T e  liczno 
zgromadzenie znajdowało się w salach przod
kowych, a w sali oddzielnej przytykającej 
do apartamentu xiężny Orleans, rodzina kró
lewska, królowa, król, xiężna Meklenburg- 
ska i xiąże Wirtembergski. K ról wychodzi? 
kilkakrotnie udzielając wiadomość obecnym. 
Ministrowie zasiedli około wielkiego Btołu, 
przygotowując stosowne roskazy i poselstwa. 
—  O godzinie kwadrans na trzecią, powoła
no zaproszonych świadków do apartamentów 
xiężny, a w pół godziny poteoi, przybył pre
zes rady z doniesieniem: »Mamy xięcia!«
YV krotce potem nadszedł krok przyjmował po
winszowania i dziękował za nie. X iąże Orleans 
pokazał się także w zgromadzeniu na kilka 
minut. Weszła nareszcie królowa trzymając 
na ręku maleńkiego ciecia Paryzkiego; cie
szono się widząc, że wyglądał zdrowo i sil
nie, Posłano natychmiast gońca do dotnu in
walidów; mocny wiatr zachodni, rozniósł 
duuuśnie huczne wystrzały -salwy z armat, aż 

na sam kraniec Paryża. Drugi goniec był 
wysłany do xiężny Wirtemberskiej w Ne- 

uilly. Infantowi Don Francisco de Paula, zw ia
stował tę wiadomość adjutsnt królewski hr. 
Laborde. —  Baron Paspuier, xiąże Decazea 
i p. Cauchy, przyjęli w formi,e zwyczajnej 
akt urodzenia, który został podpisany przeu 
królewiczów i królewnc, przez zaproszonych 
świadków i przez inne osoby ouecne. Stan 
xiężny Orleans, tylko przez godzinę po ro
związaniu, wzniecał niejaką obBwę, odtąd 
jest zupełnie zaspokajający. —  Od godziny 
12 stawał Bię natłok publicsności w ogrodzie 
i na dziedzińcach Tuileryów coraz większy; 
podobnież na wszystkich innych placach sto
licy, jak np. przed giełdą, przed domem in

walidów i t. p.„ gdzie z niecierpliwością na 
doniesienie oczekiwano. —  Zagraniczni po
słowie i ministrowie będąc przez prazest ra
dy zawiadomieni, przybyli o godzinie 5 do
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zamka. Tymczasem nadszedł arcybiskup pa- 
ryzki, a zaraz potem udali się król, i kró
low a, xiąźe Orleans i cala królewska rodzi
na, świadkowie etc. do kaplicy zamkowej, 
gdzie arcybiskup ochrzcił z wody nowonaro
dzonego. Uroczysty chrzest, odbędzie się & 
października, jako w dzień ś. Dyonizego.—
0  godzinie 6 mieli posłuchanie posłowie za
graniczni, a dopiero o godzinie 7 siadła ro
dzina królewska do stołu, w towarzystwie ■ 
ministrów, barona Pasęuier, xięcia Decazes
1 innych świadków. —  Merowie, radcy mu
nicypalni i adjunkci 12 okręgów Paryża, ze
brali się w ratuszu. O godzinie 3 przybyli 
tam obadwa prefekci z swemi sekretarzami 
jeneralnemi; udano się do wielkiej sali po
siedzeń, gdzie ndjutani króla baron Athalin, 
jako posłaniec z pismem pod pieczęcią mo
narszej, został wprowadzony przy zwykłym 
obrzędzie. Przyniesiona pismo oddał prefek
towi Sekwany, która tenże odpieczętowa] i 

przeczytaj w te słowa: » l )o  JJpp. członków 
municypainości Paryża. Mam prsyjemność 
donieść Wpanom własnoręcznie Łe xiężna 
Orleans, moja ukochana synowa, ndarowala 
Nas xięciem, który, Bogu niech będą dzię
k i, zdrowy jest i rzeź wy. Pierworodny syn 
mego pierworodnego, będzie mieć nazwisko 
Xięcia Paryża. Znam wspóluczucie Wpa- 

now w tym,' dla mnie, dla królówy, dla me
go sjna, mego całego domu tyle radosnym 

wypadku, który czyni mnie tern więcej szczę
śliwym, Łe będzie nową rękojmią trwałości 
naszych instyfucyj, bezpieczeństwa i niena
ruszonej pomyślności wszystkich, będzie no
wym węzłem między mną i wami, a mnie 
daje pożądany powód zapewnienia na nowo 
mego rodzinnego miasta o serdecznej przy
chylności, jaką mam ku niemo i zawsze mieć 
będę. Przychylny wam Ludwik Philip.* —  
Całe zgromadzenia wykrzyknęło: »Niech ży
je  król! Niech żyje xiąże Paryża!* drabia 
IłambetuaU przemówił z podziękowaniem do

hrabiego Athalin, który oddalił się pożegnaw
szy zgromadzenie. -— Zaraz potem udali się 
wszyscy członkowie municypainości do sali 
zwykłych posiedzeń, gdzie uchwalili summę 
35,000 franków, nie na kolebkę dla hrabie
go Paryża, jakto dawniej bywało we zwy
czaju, ale na szpadę. —  Dziś zaczynają się 
u króla posłuchania winszujące. Król roze
słał okólnik do wszystkich biskupów, Bby we 
wszystkich kościołach Francyi, było odśpie
wane Te Dcum. K ról, królowa, xiąże O r
leans i wszyscy członkowie rodziny królew
skiej, rozdali hojne dary i podarunki. Mię
dzy innenii xiężna Orlear.s; kazała złożyć w 
kassie oszczędności po 100 fr. dla dzieci, 
przyszłych na świat tego samego dnia co i 
xiaże Paryża, który otrzymał imiona Ludwik 

Filip Wojciech, j,

—  Z  Lucerny 19 Sierpnia —
Wczoraj podał poseł francuzki xiąże Mon- 

tebello, prezy dującemu w sejmie, drugą no
tę rządu francuskiego, przywiezioną przez 
pana Belleval z Paryża. Treść tćj noty nie 
jest wiadoma, udzielono ją  wyłącznie jedna
niu tylko posłowi kantonu Turgow ii, pod o- 
bowiązkiem udzielenia takowej jedynie pod* 
czas posiedzenia W ielkiej rady tegoż kantonu.

Dnia wczorajszego przybył tu niespodzia
nie poseł rossyjski. W  Interlaken otrzy
mał przez gońca zlecenia, którym tutaj za
dość uczyni.

Kanton prezydnjący zawiadomił stany 
przez okólnik, Łe hrabia Bombelles dorę
czył prezesowi panu Kopp, nowe listy 
swego monarchy zawierzy.tclniające go ja 
ko pełnomocnego poaia austriackiego przy 
sejm ie, btóreto obowiązki pelnil dotąd za
stępczo.

Wieści puszczonej przez ministeryalne ga
mety francuzkie, jakoby Ludwik Napoleon 
postanowił oddalić się dobrowolnie z Szwbj- 

caryi, zaprzeczają tutejsze dzienniki. I ow
szem chce on pozostawać w Sswajcaryi tak



długo, dopóki dotycząca go okoliczność, w 
zupełności załatwioną nie zostanie.

Donoszą z Turgowii: »Rada rządowa, 
postanowiła we względzie noty frnncuzkiej, 
któią je j z sejmu nadesłano: »Ze okoliczuosc 
o  którą choizi jest prostein wydarzeniem po- 
licyjnem, z krórego to powodu, należy do 
konipetencyi Malej rady.* Na wniosek po
dobny, postanowiła taż rada: »Ządane ze stro
ny Francji oddalenie Ludwika Napoleona, 
nie może być przez kanton Turgov ii do
zwolone.*

—  Z  Tabris 10 Lipca. —
Jeżeli można dać wiarę doniesieniom o- 

trzymanyrn z głównej kwatery wojska wy
prawy, szach perski więcej niż kiedy, uparł 
się na zdobycie Iłeratu; zdaje mu się teraz, 
źe jego honor wojskowy polega na tent.

—  Stambuł 25 Lipca. —
Znowu rozchodzą i  ę tutaj wojenne wie

ści, które ztąd podobno powstały; że sułtan 
odebrawszy wiadomość o wypłynięciu floty 
egipskiej, dal rozkaz aby wzmocniono eaka- 
dlrę kapudana paszy, ale cofnął go później 
na usilne przedstawienia posła angielskie
go. —  Mimo różoych doniesień umieszczo

nych w Journ. de Smime, według których 
horyzont polityczny jest ciągle w zachmurze

niu, mimo nareszcie listów udzielonych w 
tymże piśmie z Alexandryi, a zapewniają
cych, jakoby pasza wysćlając swą flotę, po
wiedział dywanowi, że czyni to dla zmierze
nia sił swoich z sultaiiskieiiii, jest jednak 
wiele osób tego przekonania, że niepryjedzie 
do nieprzyjacielskiego spotkania się flot obu.

PRZYJKC IIAM  1)0 KRAKOWA.

Od dnia 5 do dnia 6 Września.
Cbrozów xią/e, .S loioienko, żona jen e ia t. polic- 

m ejłtrs , Pękalski, Haller Jan, Komar W ik lo r ,^ *  P o l

ak i; Ronowaka M ar j a  z G a lic ji,

Wyjechali z Krakowa.
K ubictek  Jakób, Jo P o is k i;—  N jw os ie leck i Felix> 

Sam brzjcka Ro*., Sobolewski T a j.,  do G a lic ji,

Doniesienie.
Okulary zachowawcze i  wzmacniające wźrok.

Bracia Strauss nadworni optycy Jego Kro- 
lewiczowskiej Wysokości Xięcia Pruskiego 
Karola z Akwisgranu, mają honor jeszcze 
raz zarekomendować przeświętnej publiczno
ści najwyborniej nssertowany swój zapas op
tycznych instrumentów, zaszczyconych chlu- 
bnenii świadectwy najsławniejszych Ie.:arzy 
okulistów; i pod względem teoretycznym i 
praktycznym, najtrafniej do okulistyki zastó- 
wanych. —  Osoby cierpiące na oczy, które

[irzez csęste natężanie wzroku swojego osłabi- 
ygo już znacznie lub też obawiają się słusznie, 

aby takowe osłabienie nienastąpiło; z upo
dobaniem przyzwyczają się do zachowawczych 
okularów Wallenstona, i cięgłem podpisa
nych zaszczycać będą zaufaniem, których 
staraniem będzie, tak przez szybką usługę, 
jako też umiarkowaną cenę zasłużyć sobie 
na takowe.

Skład nasz zuajduje się w oberży pod K o
twicą u pana Pollera, przy ulicy Szpitalnej; 
który od godziny 8 z rana do 7 wieczorem, 
codziennie jest otwarty. Jak tylko podpisa
ni przypatrzą się oczom żądających oobranie 
zobie zzkieł, natychmiast stosowne do stanu 
wzroku dostarczyć są w stanie.

Mamy także wybór kieszonkowych mikro
skopów w miedź oprawnych, które najmniej
sze przedmioty stokrotnie powięk’zeją r ko
sztują tylko po zip. 9 sztuka; —  nieinnińj 
znajdują się w naszym składzie angielskie 
perspektywy, przez które w odległości na £ 
■ na całą godzinę drogi widzieć można, w 
cenach od 9 do 18 zip. Są także u nas óu na
bycia maszyny słuchowe, przez które w odle
głości 4 do 5 stóp dokładnie słyszeć możne.

Na żądanie osób; mugą podpisani służyć 
im w ich własnych pomieszkauiach z swoiui 
assortymentein szkieł.

Pobyt nasz w tutejszym mieście, zakre
śliliśmy tylko jeszcze do trzech dni.

Gdym ' szkła P P .  Braci Strauss z  Akvrisgrnnnprz,.. 
glądal i z  teiuiź rozm owę w  przedm iocie okulistyki 
p row adził, przekonałem lic  i i  zklud tci cały .zkieł 
zaleca się szczególniej z czystość , dobrego szlifu i 
rozmaitością , zaś sami P r .  Stranss zn lecn j, się w iel
ką znajomością w  Ićm w zg lędzie . Z  tej tedy p rzy
czyny mam honor polecić w sze l-im  osobom , w ja k i
kolw iek sposób pomocy wc wzroku potrzebnjącyin aby 
się do tychże panów Strauss udawali.

W  Krakow ie d. 2 września I05U .

(2r) Wojciech Sadowski Med djktor.

812 —


